comune Pisarum vel aliqui Pisani seu qui pro Pisanis distringantur aliquam
turrim vel palacium pro fortilicia construi per aliquem in perpetuum in ruga
vel terra Pisanorum n de Accon vel pertinentiis, sed fieri prohibebit nec ali-
quam turrim comune Pisarum vel aliqui Pisani vel qui pro Pisanis habeantur
acquirent in Accon de cetero ab aliqua persona, collegio vel universitate,
excepto si comune Ianue turrim fecerit et construxerit in Accon, salvo tamen
quod non obstantibus predictis non possint nec debeant dirui per dictum
comune Pisarum seu per aliquem Pisanum vel qui Pisanus habeatur edifficia
apta ad habitandum que essent vel fuissent super terram aliquarum singula-
rium personarum o Ianue vel qui pro Ianuense appellaretur vel distringeretur
si dicta edifficia apta ad habitandum, de quibus proxime dictum est, dirui
non placeret comuni Ianue sive sindico dicti p comunis Ianue, sed de ipsis
fiat et observetur q prout inferius dicetur. Promisit eciam ex causis predictis
dictus sindicus comunis Pisarum dicto nomine dicto sindico comunis Ianue,
dicto nomine stipulanti nomine dicti comunis Ianue et hominum Ianue et
districtus r, quod comune Pisarum infra dictum tempus expediet atque
restituet comuni s Ianue, tam pro ipso comuni quam singularibus t personis
de Ianua et districtu ad quas pertinebit, sine aliquo obstaculo, libere et
expedicte et omni malicia remota, totam terram in qua consuevit esse turris
comunis Ianue et totam aliam terram comunis Ianue et totam terram u

hominum Ianue etiam singularium personarum Ianue et districtus seu que
possidebatur per comune Ianue aut per Ianuens(em) aut qui pro Ianuens(e)
appellaretur vel distringeretur aliquo tempore in M°CC° quinquagesimo
quinto vel abinde citra, que tenetur v seu teneretur per comune Pisarum vel
per aliquem Pisanum vel districtualem vel per aliquem qui appellaretur vel
diceretur Pisanus vel habentem causam ab ipsis vel ab aliquo eorum, sive
inmediate sive per medias personas successive vel quocumque modo, et
ipsam terram in pristinum statum reducet et restituet videlicet in eo in w quo
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erat tempore quo murus sive edifficium vel edifficia in ea vel aliqua parte
ipsius ceperunt edifficari seu construi per comune Pisarum vel homines Pisa-
rum vel aliquem alium qui pro Pisano haberetur, teneretur seu distringeretur
vel appellaretur vel per habentem causam ab eis vel aliquo eorum. Et eciam
dictum comune Pisarum infra dictum terminum reddet et restituet dicto
sindico comunis Ianue, dicto nomine et nomine omnium singularium perso-
narum de Ianua et districtu et eorum omnium qui pro Ianuensibus habeban-
tur x seu habentur y et tenebantur vel z tenentur ad aa quas spectaret, totam
aliam rugam et terram comunis Ianue bb et terras et edificia hominum Ianue
et burgensium Ianue de Accon sive quam predicti Ianuenses tenuerunt vel
possederunt in M°CC° quinquagesimo quinto vel ab eo tempore citra et sive
predicta essent vel fuissent comunis Ianue vel hominum Ianue sive eciam
cuiuslibet singularis persone Ianue seu qui pro Ianuense haberetur vel tene-
retur seu que per ipsos vel aliquem eorum possideretur, sive possessa fuerit
aliquo tempore in M°CC° quinquagesimo quinto vel aliquo tempore abinde
citra et sive in ruga Ianue sive extra in Accon. Et predicta restituentur ut
dictum est cum omnibus edifficiis que ibi nunc sunt et omnia alia edifficia
que nunc sunt in ipsis cc, videlicet ipse terre, ruge, edifficia que fuerunt per
comune Pisarum vel aliquem Pisanum vel qui pro Pisano appellaretur vel
distringeretur occupata vel detenta quolibet modo seu possessa dd vel habita
si tenerentur vel possederentur ee in Accon per comune Pisarum vel aliquem
Pisanum vel qui pro Pisano appellaretur, teneretur vel haberetur vel per ali-
quem habentem causam ff ab eis vel aliquo eorum dirrecto vel per medium
nec in dicta ruga vel terra vel aliqua parte ipsius de cetero aliquod edifficium
construetur vel fiet vel fieri permittetur vel habitabitur per comune vel
homines Pisarum vel per aliquem Pisanum vel qui pro Pisano fuisset habitus
vel appellatus seu haberetur vel appellaretur. Et eodem modo gg dictum co-
mune Pisarum in pristinum statum restituet comuni Ianue vias et rugas que
erant dicto tempore in dicta ruga Ianuensium in Accon sive in dictis terris
de Accon comunis Ianue vel aliorum hominum Ianue sive in pertinentiis que
fuerunt capte vel habite qualitercumque vel detinerentur per Pisanos vel qui
dicerentur hh Pisani vel appellati fuissent ii vel jj habentes causam ab eis vel
aliquo eorum, ut dictum est, et ipsa omnia dimittent et restituent dicto
comuni Ianue et hominibus Ianue vacuas et expeditas et quod de cetero per
comune Pisarum vel aliquem Pisanum vel qui pro Pisano haberetur vel kk

distringeretur nullum impedimentum prestabitur vel fiet dicto comuni Ianue
vel alicui Ianuensi vel qui pro Ianuens(e) haberetur vel distringeretur in
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Accon in perpetuum. Si dictum comune ll Ianue seu aliquis Ianuensis sive
aliquis qui pro Ianuens(e) haberetur edifficaret seu / (c. 449 r.) edifficare vellet
in Accon vel construere domum vel domos, turrim, edifficia, vias seu rugas
vel aliquid aliud vel factum removere, imo comune Pisarum et rectores homi-
num Pisarum et ipsi Pisani et quilibet alii districtuales et omnes qui pro Pisa-
nis haberentur vel tenerentur dicto comuni Ianue et cuilibet Ianuensi vel qui
pro Ianuens(e) haberetur prestabunt in predictis omnibus et singulis ausilium
et favorem et ita teneatur servare et servari facere comuni Ianue et hominibus
Ianue et facere et curare quod predicta omnia et singula observentur ut
dictum est, salvo semper et intellecto quod comune Pisarum vel alii Pisani
non teneantur ad emendacionem mm aliquam faciendam occasione edifficio-
rum destructorum in Accon vel alterius destructionis facte in Accon comuni
vel hominibus Ianue, salvis his que de destructione turris Pisanorum de Ac-
con dicta sunt et nn omnibus oo que in presenti conventione seu pace vel in pp

aliis instrumentis factis vel faciendis continetur qq vel contineri reperiretur rr.

a perpetuo: om. C, C’    b in C segue espunto p    c demoliri: così tutti i testimoni
d constructus fuit in C’    e in C’ segue espunto e depennato c    f pro: om. C, C’
g Ianuenses aut per Ianuensem appellaretur in B    h promisit et convenit in C    i in A
segue espunto etiam    j vel per alios in A    k i in C    l vel in aliqua in B’    m dictum
in C’    n in ruga Pisanorum vel terra con segno d’inversione in C    o personarum: om. C
p dicti: om. C’    q et observetur: in B’ posto dopo dicetur con segno di richiamo    r in C
segue strictus    s restituet dicto comuni in B’    t quam pro singularibus in B    u totam
terram: om. C’    v corretto su tenentur in A    w eo statu in in B’    x habebantur: om. C’
y in B’ segue depennato s    z seu in B’    aa a in C    bb Ianuen(sis) in A    cc et omnia-
ipsis: om. B’    dd posse in C    ee possiderentur in A, B’, C    ff in A segue espunto h
gg in C segue espunto comune    hh dicantur in C con segno abbreviativo generico superfluo
ii haberetur vel appellaretur-fuissent: om. B    jj vel: seu in B    kk vel: et in B’    ll cor-
retto su dictus comunis in B’    mm corretto su emendati con aggiunta nel margine superiore
in C    nn in A segue espunto in    oo omibus in B    pp in: om. C’    qq continentur in B’,
C, C’    rr reperirentur in B’, C, C’.